
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от л 3, g д, fjbcj-т~хч -! •') £ b 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 06.11.2014 № 3661 

В целях совершенствования автоматизированной системы учета проезда и 
безналичной оплаты перевозок пассажиров автомобильным транспортом 
(кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом общего 
пользования по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 
образования город Тула, в соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 06.11.2014 
№ 3661 «О введении месячного электронного проездного талона для 
учащихся^ общеобразовательных учреждений муниципального образования 
город Тула» следующие изменения: 

а) преамбулу постановления изложить в новой редакции: 
«В целях внедрения автоматизированной системы учета проезда и 

безналичной оплаты перевозок пассажиров автомобильным транспортом 
(кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом общего 
пользования по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального 
образования город Тула, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:». 

б) абзац 12 пункта 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«Универсальная электронная карта с Транспортным приложением (далее -

УЭК) - контактная/бесконтактная микропроцессорная пластиковая карта, 
оснащенная Транспортным приложением, предназначенным для совершения 
операций i по безналичной оплате перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом (кроме такси) и городским наземным электрическим транспортом 
общего пользования по маршрутам регулярных перевозок, осуществляемых в 

границах муниципального образования город Тула, с использованием АСОП. 
Транспортное приложение, размещенное на УЭК, действительно до окончания 
срока действия ранее выданной УЭК.». 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http:www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

0 0 2 8 9 7  

http://www.npacity.tula.ru



